2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022  года №  1367
	О внесении изменений                           в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1333

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Основные направления развития культуры  Карталинского муниципального района на                                   2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1333 «Об утверждении  муниципальной программы «Основные направления развития культуры  Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы»»                  (с изменениями от 29.04.2022 года № 386, от 13.07.2022 года № 711,                          от 31.10.2022 года № 1087), (далее именуется – Программа)   следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Программа финансируется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы в 2022-2024 годах составит 207 908, 50 тыс. руб. в том числе по годам:

	Всего:
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Всего:
	207 908,50
	85 884,40
	61 012,10
	61 012,00

	в том числе за

счет:

- местного бюджета
	197 290,90
	75 266,80
	61 012,10
	61 012,00

	- местного бюджета

(передача полномочий сельским поселениям по организации библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения)
	10 617,60
	10 617,60
	-
	-»

2) приложение 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Основные направления развития  культуры

Карталинского муниципального района  на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 29.12.2022 года № 1367
Перечень мероприятий муниципальной программы «Основные
направления развития  культуры  Карталинского муниципального
района на 2022-2024 годы»
	№

п/п
	Ответственный исполнитель

(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица

измерения
	Значения результатов

мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий

муниципальной  программы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год

реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	МУ ЦБС

	Организация библиотечного обслуживания населения в Карталинском муниципальном районе
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	11 069,20
	11 069,20

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	7 789,70
	7 789,70

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	7 789,70
	7 789,70

	2.
	УДКС
	Передача полномочий сельским поселениям  по организации библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	10 617,60
	10 617,60

	2023 год
	0
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	ДШИ
	Дополнительное образование детей
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	32 408,50
	32 408,50

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	31 404,50
	31 404,50

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	31 404,40
	31 404,40

	4.
	МБУ ЦКР «Россия», МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»
	Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, организация массовых мероприятий
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	20 177,00
	20 177,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	12 297,50
	12 297,50

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	12 297,50
	12 297,50

	5.
	МУ РОМЦ
	Оказание методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий учреждений культуры
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	2 555,50
	2 555,50

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	2 391,80
	2 391,80

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	2 391,80
	2 391,80

	6.
	МУ «Историко-краеведческий музей»
	Организация экскурсионно-выставочной деятельности
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	4 120,70
	4 120,70

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	2 793,50
	2 793,50

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	2 793,50
	2 793,50

	7.
	МКУ ДК «Радуга»
	Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, организация массовых мероприятий (платные услуги)
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	160,00
	160,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	160,00
	160,00

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	160,00
	160,00

	8.
	УДКС
	Выполнение функций в рамках полномочия УДКС
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	4 775,80
	4 775,80

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	4 175,10
	4 175,10

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	4 175,10
	4 175,10

	Справочно:

* ФБ - федеральный бюджет

* ОБ – областной бюджет

* МБ – местный бюджет
	ВСЕГО ПО ГОДАМ:
	2022 год
	0,00
	0,00
	85 884,40
	85 884,40

	2023 год
	0,00
	0,00
	61 012,10
	61 012,10

	2024 год
	0,00
	0,00
	61 012,00
	61 012,00